
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010600024

24

Nº 3, segunda-feira, 6 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2019

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba,
CODEVASF, comunica aos interessado no Pregão Eletrônico nº 37/2019-SRP, para execução
de pontes com cabeceiras modulares tipo protendidas em blocos de concreto e
transposição modulares mistas de vias urbanas e rurais em municípios diversos localizados
na área de atuação da Sede da CODEVASF, no estado de Goiás, distribuídos em 8 lotes, que
foi vencedora a empresa VEREDA ENGENHARIA LTDA-CNPJ:22.544.134/0001-06, conforme
Ata de Realização do Pregão Eletrônico às fls. 387 a 394 e Resultado por Fornecedor às fls.
395 e 396, do processo 50500.002358/2019-05,sendo vencedora nos 8 lotesno Valor Global
de R$ 24.877.258,90, (vinte e quatro milhões, oitocentos e setenta e sete mil, duzentos e
cinquenta e oito reais e noventa centavos).

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIDEC - 03/01/2020) 195006-11201-2019NE400015
2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 195004

Nº Processo: .
A 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna

público aos interessados que foi adjudicado e homologado pelo seu Comitê de Gestão
Executiva através da Resolução Regional nº 500 de 30/12/2019, o resultado de julgamento
do Edital nº 11/2019, LRE Eletrônico, cujo objeto é a Contratação dos serviços de
topografia para apoio à fiscalização nas obras e serviços de construção de aguadas,
recuperação e construção de estradas, pavimentações, edificações, saneamento e
esgotamento, georreferenciamento de áreas de barragens e agrícolas e revitalização, sob a
gestão da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia, adjudicando-o
à empresa PROJECT - ENGENHARIA, ARQUITETURA, CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA -
ME, CNPJ 13.556.557/0001-55 com o valor de R$ 428.500,00 (quatrocentos e vinte e oito

mil e quinhentos reais) com percentual de desconto de 40,49% em relação ao valor
estimado.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 03/01/2020) 195004-11202-2019NE520143

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 26/2019 - UASG 195004

Nº Processo: .
A 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna

público aos interessados que foi adjudicado e homologado pelo seu Comitê de Gestão
Executiva através da Resolução Regional nº 530 de 31/12/2019, o resultado de julgamento
do Edital nº 26/2019, LRE Eletrônico, cujo objeto é a execução das obras e serviços
relativos à pavimentação asfáltica em CBQU para duplicação do acesso ao município de
Guanambi, estado da Bahia, área de abrangência da 2ª Superintendência Regional da
CODEVASF, adjudicando-o à empresa PAVISERVICE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA ,
CNPJ nº 01.397.753/0001-45, com o valor de R$ 1.789.391,57, com percentual de desconto
de 6,31% sobre o valor estimado.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIDEC - 03/01/2020) 195004-11201-2019NE520143

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL I - BELO HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 62/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Av. Cristiano Machado 9040 CO Bairro Minaslandia, município de Belo
Horizonte, Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 204, X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$30.056,64. PRAZO:
12 meses. DATA DE ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva
Marques e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e
Ana Carolina Silva Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 055/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Rua Januária 181, Bairro Floresta, município de Belo Horizonte, Estado de
Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 204, X do
RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$16.054,84. PRAZO: 12 meses. DATA DE
ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva Marques e Ed u a r d o
Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e Ana Carolina Silva
Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 056/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Rua Conselheiro Rocha 4050 Cx Bairro Santa Tereza, município de Belo
Horizonte, Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 204, X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$22.194,44. PRAZO:
12 meses. DATA DE ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva
Marques e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e
Ana Carolina Silva Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 059/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA: CEMIG
DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do acessante ao
sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de distribuição pelo
acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-50, localizada na
Praça Atalaia 50, Bairro Camargos, município de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na
tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 204, X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei
13.303/16. VALOR: R$20.802,28. PRAZO: 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 28.05.2018.
SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva Marques e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela
CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e Ana Carolina Silva Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 060/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Rua Craveiro Lopes SN, Bairro Gameleira, município de Belo Horizonte,
Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 204,
X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$24.282,68. PRAZO: 12 meses. DATA
DE ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva Marques e Eduardo
Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e Ana Carolina Silva
Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 054/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada Av. Waldomiro Lobo 30 CO Bairro Guarani, município de Belo Horizonte,
Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 204,
X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$34.233,13. PRAZO: 12 meses. DATA
DE ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva Marques e Eduardo
Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e Ana Carolina Silva
Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 057/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Rua Conselheiro Rocha 2385 CO Bairro Santa Tereza, município de Belo
Horizonte, Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 204, X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$20.802,28. PRAZO:
12 meses. DATA DE ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva
Marques e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e
Ana Carolina Silva Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 061/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Av. do Contorno 11671 CO, Bairro Barro Preto, município de Belo
Horizonte, Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 204, X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$52.733,84. PRAZO:
12 meses. DATA DE ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva
Marques e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e
Ana Carolina Silva Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 058/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Rua Sapucai 560 CX, Bairro Floresta, município de Belo Horizonte, Estado
de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 204, X do
RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$52.005,69. PRAZO: 12 meses. DATA DE
ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva Marques e Ed u a r d o
Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e Ana Carolina Silva
Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 67/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Av. Maria Vieira Barbosa 36 CO, município de Belo Horizonte, Estado de
Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 204, X do
RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$52.042,78. PRAZO: 12 meses. DATA DE
ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva Marques e Ed u a r d o
Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e Ana Carolina Silva
Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 065/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Av. Nossa Senhora de Fátima 2875 CO, Bairro Carlos Prates, município de
Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDA M E N T O
LEGAL: Art. 204, X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$23.586,60. PRAZO:
12 meses. DATA DE ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva
Marques e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e
Ana Carolina Silva Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 066/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de
distribuição pelo acessante em sua unidade inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.357.483/0005-
50, localizada na Av. Cristiano Machado 5600 CO, Bairro São Gabriel, município de Belo
Horizonte, Estado de Minas Gerais, na tensão contratada de 13,8 KV. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 204, X do RILC/CBTU e art. 29, X da lei 13.303/16. VALOR: R$41.644,64. PRAZO:
12 meses. DATA DE ASSINATURA: 28.05.2018. SIGNATÁRIOS: Pela CBTU - Miguel da Silva
Marques e Eduardo Oliveira Coimbra. Pela CONTRATADA - Alexandre A. do Nascimento e
Ana Carolina Silva Torres.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 064/CBTU/STU-BH/2019-A.
CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA:
CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Conexão das instalações da unidade de consumo do
acessante ao sistema de distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse sistema de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
07769358108
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-06T05:55:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




